
  POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 
 

  

Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

 

Nádražní 16 

150 05  Praha 5 

 

Email: ovzslzpp@pcr.cz 

 
 

Č.j.: PPR-4175-27/ČJ-2015-990656 

 

Praha 10. června 2015 

Počet listů: 2 

Příloha: 1/8 
 

 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

dle ustanovení § 49 odst. 1, 2, 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění 

(dále jen „zákon“) 

Na základě písemné žádosti uchazeče Vám poskytujeme dodatečné informace k veřejné 

zakázce vedené pod názvem „Nákup 4 ks systémů optoelektronických stabilizovaných plošin na 

vrtulníky EC-135 T2+“ 

 

 

Dotaz uchazeče č. 1:  

V dodatečných informacích k zadávacím podmínkám publikovaným dne 13. 5. 2015 se povoluje 
podat nabídku a následně uzavřít smlouvu v CZK, EURO a USD s podmínkou, že měna ve které 
bude učiněna nabídka, bude uvedena v daňovém dokladu. 

Otázka: 

Je možné si toto vykládat tak, že se povoluje nabízet např. hlavici v EUR a systém pohyblivé 
mapy v USD za splnění podmínky, že následná fakturace jednotlivých položek bude odpovídat 
měnám nabídky? 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Není možné podat nabídku ve více měnách současně. Nabídka za celý předmět plnění musí být 

podána v jedné měně a to v CZK, USD, anebo v EURO. 

Dotaz uchazeče č. 2: 

Otázky: 

Vzhledem k tomu, že již bylo na základě odpovědi na předchozí dotazy povoleno nabízení v jiné 
měně než Kč, je tedy povolena editace článku IV, odst. 2 Návrhu kupní smlouvy (tj. uvést jinou 
měnu)? 

V případě, že bude povoleno nabízet ve více měnách, je možné rozšířit článek IV, odst. 2 Návrhu 
kupní smlouvy ve smyslu zohledňujícím více měn? 

 



Odpověď zadavatele č. 2: 

Zadavatel na základě dotazu uchazeče zveřejňuje na profilu zadavatele nový Závazný vzor textu 

kupní smlouvy Kupní smlouva, ve kterém je zohledněna možnost podání nabídky v CZK, USD, 

anebo v EURO, do kterého uchazeč v rámci nabídky doplní pouze povolené vyznačené údaje. 

Nový závazný text návrhu kupní smlouvy je uveřejněn pod názvem „Příloha k dodatečným 

informacím č. 7“. Pokud uchazeč předloží v rámci nabídky jiný text návrhu kupní smlouvy, než je 

uveden v příloze k dodatečným informacím č. 7, bude jeho nabídka při posouzení nabídek v 

souladu s ust. § 76 odst. 1 vyloučena ze zadávacího řízení z důvodu nesplnění podmínek 

zadávací dokumentace. 

Vzhledem k tomu, že zadavatel nepovoluje podat nabídku současně ve více měnách, uchazeč 

v návrhu kupní smlouvy kromě příslušné částky doplní i měnu, ve které nabídku podává. 

Dotaz uchazeče č. 3: 

Bod 6. 4. zadávací dokumentace nepovoluje editovat přílohu č. 1 Návrhu kupní smlouvy, ale 
v samotném textu Návrhu kupní smlouvy je vyžadováno, aby specifikaci doplnil uchazeč. 

Otázka: 

Smí být specifikace do Kupní smlouvy doplněna? 

Odpověď zadavatele č. 3: 

Na základě dotazu uchazeče zadavatel povoluje doplnění (editaci) Přílohy č. 1 Závazného vzoru 

textu kupní smlouvy Kupní smlouva – Specifikace zboží.  

Dotaz uchazeče č. 4: 

Otázka: 

Je požadováno, aby jako součást čestného prohlášení o plnění požadavků dle přílohy č. 8 

zadávací dokumentace, byla dodána i příloha s popisem plnění jednotlivých bodů minimálních 

požadavků na systém OSP, definovaný v příloze č. 1 zadávací dokumentace?. 

Odpověď zadavatele č. 4: 

Zadavatel dle Přílohy č. 8 zadávací dokumentace požaduje pouze Čestné prohlášení, že zboží 

splňuje parametry, které jsou uvedeny v zadávací dokumentaci a jejich souvisejících přílohách. 

Příloha s popisem plnění jednotlivých bodů minimálních požadavků na systém OSP, definovaný 

v příloze č. 1 zadávací dokumentace, není jako příloha tohoto čestného prohlášení požadován. 

 

 

Zpracoval: Ing. Jan Sýkora 

 

  Ing. Miroslav Hajný v.r. 

 zástupce zadavatele 


